
 
 

Eiropas Savienības Erasmus+ Stratēģiskās  skolu partnerības 

projekta ‘’Radošums, mācīšanās, iedvesma un valoda’’ vizīte 

Zeberio, Basku zemē, Spānijā. 

Nedēļas garumā notika dažādas aktivitātes - iepazinām Zeberio skolu, 

kurā mācās pirmskolas vecuma un sākumskolas posma skolēni, skolotājiem bija 

iespēja vērot vairākas stundas, ko bija sagatavojuši Spānijas, Somijas, Polijas un 

Čehijas pedagogi dažādos mācību priekšmetos: angļu valodā, vēsturē, matemātikā, spāņu un basku valodā. 

Stundas notika jauktās klasēs. Tajās piedalījās visu projekta dalībvalstu skolēni. Notika arī tikšanās projekta 

koordinatoriem un skolotājiem, lai plānotu nākamos vizīšu laikus, aktivitātes Somijā un Čehijā.  

Skolēniem bija iespēja darboties daudzveidīgās darbnīcās, kurās šoreiz skolēni pagatavoja dažādas 

lietas no pārstrādājamiem materiāliem. Mūsu skolotājas novadīja stundu par latvju spēka zīmēm, to nozīmi 

latviešu kultūrā. Iemācījām arī latviešu tautas rotaļas. 

Devāmies ekskursijās uz Spānijas ziemeļu daļas pilsētām. Bilbao apmeklējām Gugenheima modernās 

mākslas muzeju, kurā iepazināmies ar laikmetīgās mākslas mākslinieku lielformāta darbiem un instalācijām, 

skolēniem bija iespēja attīstīt savas gleznošanas prasmes darbnīcā, papildinot lielmeistaru darbus ar savu 

talantu.  

Donostijā viesojāmies zinātnes muzejā EUREKA, kas ir interaktīvs zinātnes centrs, ar izzinošām un 

praktiskām aktivitātēm. Planetārijā mums bija iespēja ceļot pa Saules sistēmu. Kopā ar skolēniem pabijām 

radošā darbnīcā, kas attīsta loģisko domāšanu. 

Bermeo apmeklējām zvejniecības muzeju un piedzīvojām neaizmirstamu izbraucienu ar kuģīti pa 

Atlantijas okeānu. 

Bermeo dabas pērlē Gastelugačes salā, kas pārsteidz ar savu varenumu un krāšņumu, pieveicām 241 

pakāpienu, lai baudītu neticami skaisto skatu uz Biskajas līča piekrasti.  

Skolēni dzīvoja viesģimenēs un iepazina gan jaunus draugus, gan satika draugus, ar kuriem bija 

iepazinušies projekta vizītē Latvijā. 

Vizītes laikā esam papildinājuši savas zināšanas par Basku Zemes kultūru, izglītību, mākslu, vēsturi un 

zinātni, esam guvuši pozitīvas emocijas, apmeklējot dabas objektus un, protams, uzlabojuši savas angļu 

valodas zināšanas un sarunvalodas prasmes. Nākamā tikšanās reize Somijā, Nivalā no 21.-27. janvārim. 

 

Teksts un foto - Māra Kuršāne, Evita Dureika 

 

  

 

 



 


